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سریع ترین دختر دونده ایران  در صربستان:
فصیحی، ورودی جهان را گرفت

فرزانه فصیحی سریع ترین دختر دونده ایران که 
چند وقتی است به صربستان رفته، این روزها در اوج 
به سر می برد. او پس از اینکه در مسابقات این کشور 
رکورد ملی دوی ســرعت ایران را شکست، رکورد 
جدیدی را ثبت کرد تا به سرعت به سمت اهدافش 
پیش برود. او این بار موفق شــد مسافت 60 متر در 
عرض هفت ثانیه و 29 صدم ثانیه را طی کند تا به این 
ترتیب ورودی مسابقات جهانی را به دست بیاورد.  
فصیحی در حالی این رکوردها را در صربستان ثبت 
می کند که مدت ها دور از حمایت فدراســیون و با 
هزینه شخصی در شهرش اصفهان تمرین می کرد. او 
حتی برای حضور در صربستان هم شخصا اقدام کرد 
که با این حساب تا اینجای کار فدراسیون دوومیدانی 

سهمی در موفقیت های او نداشته باشد.
     

لغو 4 مسابقه لیگ بسکتبال
رقابت های هفته بیســتم لیگ  برتر بسکتبال 
ایران در حالی امروز )دوشنبه( با برگزاری سه دیدار 
پیگری می شود که به دلیل بارش برف و لغو شدن 
پروازها، برگزاری چهار دیدار به تعویق افتاد. به این 
ترتیب دیدار تیم های توفارقان آذرشــهر با مهرام 
تهران، پتروشیمی بندرامام با شــورا و شهرداری 
قزوین، شــهرداری بندرعباس با شــیمیدر قم و 
شهرداری گرگان با اکسون تهران لغو شد. اما در سایر 
دیدارهایی که برگزار می شوند، نفت آبادان در دیدار 
خانگی با مس کرمان رقابت خواهد داشت، تیمی 
که حضورش در رده ســیزدهم گویای وضعیت و 
عملکردش در هفته های گذشته است. همچنین 
نیروی زمینی مقابل ذوب آهــن به میدان می رود 
و آویژه صنعت پارســا با رعد پدافند هوایی دیدار 
می کند. شــهرکردی ها در دیدار رفت تنها با یک 

اختلاف امتیاز نتیجه این دیدار را واگذار کردند.
     

پیش بینی سخت مدال المپیک
الهام هاشمی سرمربی تیم ملی تفنگ در مورد 
اینکه تیم ملی قرار است در چه کشورهایی اردوی 
برون مرزی برگزار کند، گفت:»با توجه به شــرایط 
اقتصادی کشور، اکثر اردوها داخلی خواهد بود. البته 
طبق برنامه ارائه شده به فدراسیون، دو اردو در هانوفر 
آلمان خواهیم داشت. یکی اواخر بهمن بعد از یک 
دوره مسابقات بین المللی و یکی هم اواخر اردیبهشت 
بین مســابقات ایش هانوفر و جام جهانی آلمان که 
باتوجه به زمان کوتاه بین این دو مسابقه، تمرینات مان 
را در هانوفر پیگیری خواهیم کرد.« او درباره اینکه آیا 
می توان از تیم ملی تیراندازی توقع مدال در المپیک 
داشت، گفت:»قطعا تمام تلاش ما بهترین عملکرد در 
المپیک است، اما من هیچ پیش بینی در این مورد که 
آیا می توانیم در المپیک مدال کسب کنیم، نمی توانم 
داشته باشم. با وجود تمام حمایت هایی که قرار است 
ان شاءا... از طرف مسئولان ورزشی کشور انجام شود 
و اینکه مسئولان فدراسیون تیراندازی هم تاکنون 
با تمام برنامه های پیشنهادی ما موافقت کرده اند، 
هنوز از خیلی از کشور های دیگر عقب  هستیم. اگر 
ان شاءا... بتوانیم طبق برنامه پیش برویم، تجهیزات 
و مهمات درخواســتی مان را هم بــه موقع تحویل 
بگیریم، امیدوارم بتوانیم در المپیک عملکرد قابل 

قبولی داشته باشیم.«
     

 حیدری: زارع در قید و بند 
اسم رقیب نیست

علیرضا حیدری دارنده 6 مدال کشــتی آزاد 
قهرمانی جهان و المپیــک در مورد عملکرد اخیر 
محمدحســین محمدیان در وزن 97 کیلوگرم 
عنوان داشت:»او بعد از چهار سال دوری، بازگشت 
خوبی داشته و کشــتی های خوبی گرفته است. 
محمدیان در ایتالیا اسنایدر را شکست داد. بعضی 
مواقع یک کشتی گیر در فشار تمرین است و این 
روی عملکــردش تاثیرگذار اســت، اما حتی اگر 
اســنایدر در این وضعیت هم در مسابقات ایتالیا 
شرکت کرده باشد، باز هم اســنایدر است.« او با 
اشاره به عملکرد امیرحسین زارع در 125 کیلوگرم 
نیز تصریح کرد:»کســی که می آید پتریاشویلی 
گرجستانی را شکســت می دهد و در ایتالیا هم از 
سد بلال ماخوف روس می گذرد، یعنی در قید و بند 
اسم حریفانش نیست. این ها اسم های کوچکی در 
دنیای کشتی نیستند، اینکه  تو بتوانی هضم کنی 
مقابل قهرمان المپیک و جهــان می توانی برنده 

باشی، کار کمی نیست.«

منهای فوتبال

سایت آماري متریکا که چند فصلي 
است عمکرد بازیکنان لیگ برتر را زیر 
نظر دارد و در پایان هر بازي به آنها نمره 
مي دهد، در آستانه شــروع نیم فصل 
دوم، بهترین هاي لیگ نوزدهم در هر 
پســت را معرفي کرده، بهترین هایي 
که بیشــتر آنها از تیم هاي بالانشین و 
مدعي قهرماني آمده اند. همین داستان 
بهانه اي شد تا نگاهي به عملکرد هاي 
بهترین هــاي نیمه اول لیگ داشــته 
باشــیم، نیمه اي که با صدرنشیني و 

قهرماني پرسپولیس به پایان رسید.
دروازه بان

بهتریــن دروازه بــان لیــگ، 
دروازه بانی است که هنوز گل نخورده 
و صددرصد شوت های در چارچوبش 
را مهار کرده اســت. رادوشوویچ برای 
این 6 کلین شــیت، 11 مهار داشــته 
است. رادوشوویچ در این نیم فصل یک 
 پاس  کلیدی هم به وحیــد امیری داد 
که شوت امیری به تیر دروازه ذوب آهن 
برخورد کرد تا او شانس ثبت پاس گل را 
از دست بدهد. در پایان هفته شانزدهم 
رادوشــوویچ با نمره 7.17 صدرنشین 

دروازه بان های لیگ است.
پیش بینی می شد پایان همکاری 
مهدی رحمتی و استقلال، رحمتی را 
به روزهای پایانی فوتبالش نزدیک کند 
اما در فصلی که بازیکنان شهرخودرو 
درخشش ویژه ای نداشــتند، شماره 
یک ایــن تیم تنها ســتاره یحیی بود. 
رحمتی در 25درصد مسابقات این فصل 

شهرخودرو بالاترین نمره بازی را کسب 
کرد و بهترین بازیکن زمین بود. مهدی 
رحمتی در این فصــل فقط 1۸درصد 
شوت های در چارچوبش را گل خورده 
و در 9 بازی حتی یک گل هم نخورده 
است. مهدی رحمتی به طور میانگین 
در هر مســابقه 2.6 مهار داشــته و با 
متوسط نمره 7.05 بهترین عملکردش 
در این پنج فصلی که متریکا دیتاهای 
مســابقات را ثبت می کند را رقم زده 

است. البته او 6 اشتباه هم داشته است.
مدافع مياني

به واسطه سال ها حضور در رده های 
پایه تیم ملی، همه منتظر درخشــش 
عارف غلامی در رده باشــگاهی بودند؛ 
انتظاری که هیچ وقت در سپاهان و فولاد 
برآورده نشد و حضور موفقی نداشت اما 
حضور استراماچونی در فوتبال ایران 
بیشتر از هر کســی به نفع غلامی تمام 
شد که توانست خودش را شکوفا کند. 
عارف غلامــی در آرایش ســه دفاعه 
اســتراماچونی، مهارت هایش را به رخ 
کشید و علاوه بر اینکه هم گل زد و هم 
پاس گل داد، میانگین 6.9 نبرد پیروز، 
6.2 عملکرد دفاعی نظیــر دفع توپ، 
قطع پاس و بلاک در هــر بازی برایش 
ثبت شــده و در بیــش از 65درصد از 
نبردهایی که در این فصل شرکت کرد 
برنده بود تا با نمره 7.1۴ بهترین دفاع 

میانی لیگ در این 16 هفته باشد.
تغییر پســت هم رضا اســدی را از 
جمع بهترین بازیکنان فصل دور نکرد 

و او ماننــد دو فصل اخیــر، همچنان 
جزو تیم منتخب متریکا است. اسدی 
در این جابه جایی هافبــک دفاعی به 
دفاع، کم اشــتباه نبوده اما به اندازه ای 
حضــورش پررنگ و تاثیرگــذار بوده 
که همچنــان جزو صدرنشــین های 
نمرات متریکا باشد. اسدی در 25درصد 
بازی های این فصل تراکتور، بالاترین 
نمره متریکای بازی را کســب کرد و 
بهترین بازیکن زمین بود. اسدی در این 
فصل به طور میانگین 9.۴ نبرد پیروز 
شد، ۴.7 نبردهوایی موفق داشت، بیش 
از 6۸ لمس توپ در هر بازی داشت، دو 

گل زد و دو پاس  گل داد.
مدافع كناري

وریا غفــوری یکــی از دو بازیکن 
استقلال اســت که در تمام دقایق این 
فصل بازی کرده است. وریا با چهار پاس 
گلی که داده، دومین پاسور برتر لیگ 
است و ســه گل هم زده است. غفوری 
به طور متوسط در هر مسابقه این فصل 
یک مرتبه با شــوت دروازه حریفان را 
تهدید کرده و میانگین 0.۸ پاس کلیدی 
برایش ثبت شده است. غفوری هرچند 
که در کمک به دفاع آمار ویژه ای ندارد 
اما در آرایش 2-5-3 استراماچونی جزو 
کلیدی ترین نفرات استقلال در طراحی 
و خلق حملات بود. وریا با نمره متریکای 
7.02 بهترین دفاع کناری لیگ در این 

16 هفته بوده است.
بهترین دفاع چــپ لیگ هم میثم 
تیموری اســت. دفاع چــپ تراکتور 

که در بازی هفتــه دوم این تیم مقابل 
پرسپولیس بهترین بازیکن زمین هم 
شــده بود. تیموری در 1۴ مسابقه ای 
که برای تراکتور بازی کرد، پنج پاس 
کلیدی داد که یکی از آنها منجر به گل 
شد. تیموری با میانگین  65 لمس توپ 
در هر مســابقه، دومین بازیکن فعال 
این تیم بوده که بخش قابل توجهی از 
این فعالیت او به کمک به دفاع مربوط 
می شود. تیموری در هر بازی نزدیک 
به 6 عملکرد دفاعی داشــته، 6.6 نبرد 
پیروز شــده و در بیش از 6۴ درصد از 
نبردهایی که شرکت کرده برنده شده 
است. تیموری با معدل نمره 6.9۸ بعد 
از وریا غفوری دومین دفاع کناری برتر 

فصل است.
هافبك دفاعي

 بهترین هافبک دفاعــی این 16 
هفته لیگ، علی کریمی بود. بازیکنی 
که فقط یک 90 دقیقه از این فصل را از 
دست داد و بعد از دیاباته بالاترین نمره 
متریکا را در بین بازیکنان اســتقلال 
دارد. کریمی با ســه گل و چهار پاس 
 گل مشــارکتی تاثیرگذار در حملات 
اســتقلال دارد و با میانگین 7.۴ نبرد 
پیروز و ۴.7 عملکرد دفاعی نظیر دفع 
توپ، قطع پاس و بــلاک در کمک به 
دفاع هم متعهد اســت. علی کریمی 
بــا میانگین ۸2.3 لمس تــوپ در هر 
مسابقه، فعال ترین بازیکن این فصل 

آبی ها هم هست.
بعد از کریمی نوبت به امید نورافکن 

می رسد. بازیکنی که در این فصل بخت 
بد اینکه همیشــه چپ پاها در فوتبال 
ایران بایــد بازی در دفــاع چپ را هم 
تجربه کنند دست از سر او برداشت و 
امیر قلعه نویی به عنوان هافبک روی 
نورافکن حساب باز کرد. نورافکن هم 
با سه گل، ســه پاس گل و کسب نمره 
7.03 بالاترین نمــره متریکا را در بین 
بازیکنان سپاهان کسب کرده تا جواب 
اعتماد قلعه نویی را بدهد. نورافکن در 
این 16 هفته 29 مرتبه با شوت دروازه 

حریفان سپاهان را تهدید کرده است.
هافبك تهاجمي

مهدی ترابی با نمــره 7.۴۴ تا پایان 
نیم فصل بهترین هافبــک تهاجمی 
لیگ بوده است. اختلاف معنادار مهدی 
ترابی با سایر بازیکنان پرسپولیس نشان 
می دهد که ترابــی در این فصل ارتش 
یک نفره تیم صدرنشــین است. اگر از 
نمره رادوشــوویچ که دروازه بان است 
صرف نظر کنیم، مهدی ترابی در این 
16 هفته از سایر بازیکنان پرسپولیس 
حداقل پنج دهم، نمــره بهتری دارد. 
ترابی در لیگ نوزدهم دو پاس گل داده، 
یک پنالتی گرفته و هفت گل زده است. 
مهدی ترابی به طــور میانگین در هر 
مسابقه بیش از دو شوت زده، 1.۴ پاس 
کلیدی داده و نزدیک به یک شوت در 
چارچوب زده است که آمار بی نظیری 

است.
احســان حاج صفی بعد از مهدی 
ترابی قــرار دارد. حاج صفــی در این 

فصل ۴6 مرتبه با شوت دروازه حریفان 
تراکتور را تهدید کرده که 16 شوت او 
در چارچوب بود و دو شــوتش هم گل 
زد. احســان 21 پاس کلیدی هم برای 
مهاجمان کم دقت تراکتور فرســتاده 

که حاصل آن دو گل دیگر بوده است.
مهاجم

دیاباتــه هرچنــد که بــرای ثبت 
اولین گلــش 9 هفته اســتقلالی ها 
را منتظر گذاشــت، اما بعد از روشــن 
شــدن موتورش آنقدر گل زد که دیگر 
هواداری تیام و پاتوسی را به یاد نیاورد. 
دیاباته از بازی با تراکتور و آن هت تریک 
به یادماندنی که نمــره متریکای 10 
را برایش بــه همراه داشــت، در هیچ 
مسابقه ای کف نمره اش از هفت پایین تر 
نیامد تــا بهترین مهاجم لیگ شــود. 
دیاباته در هر بازی به طــور میانگین 
بیش از چهار شوت و نزدیک به دو شوت 
در چارچوب زده است. شیخ در این 16 
هفته هشت گل زده، دو پاس  گل داده و 

نمره متریکای 7.۴1 گرفته است.
آقای گل فعلی لیگ هم بعد از دیاباته 
بالاترین نمره را بین مهاجمان کسب 
کرده است. عیسی آل کثیر که در این 
فصل 172 دقیقه بیشتر از دیاباته بازی 
کرده، یک گل هم بیشــتر زده است. 
آل کثیــر 9 گل از 19 گل شــاگردان 
دراگان اسکوچیچ را زده است. آل کثیر 
به طور میانگین در هر بازی 3.7 شوت 
زده که میانگین 1.6 شوت در چارچوب 

برایش ثبت شده است.

نگاهي به عملكرد بازیكناني كه بهترین نمره را در نيم فصل اول كسب كردند

شاگرد  اول هاي نيمه اول

اتفاق روز

تیم ملــی هندبال ایــران که ســال ها جزو 
قدرت های برتر جهان بود و به همین واســطه 
لژیونرهای بسیار زیادی را به لیگ های کشورهای 
دیگر صادر کرد، پــس از مدتی رخوت عزمش را 
جزم کرد تا دوباره به میدان جهانی برگردد. کاری 
سخت که با توجه به قدرتمند شدن رقبای آسیایی 
مسیر پر از مانعی را برای هندبالیست های ایران 

ایجاد کرده است.
با این حال شاگردان حبیبی دست به دست 
هم دادند تا در مسابقات قهرمانی آسیا که در آن 
جواز جضور در مســابقات قهرمانی جهان صادر 
می شــود، هرچه در چنته دارند رو کنند تا این 
ورزش را از مشکلاتی که مدت هاست گریبانش را 
گرفته، نجات دهند. آنها برای موفقیت در قهرمانی  
آســیا چند مرحله اردو را پشــت سر گذاشتند. 
شاگردان حبیبی در مرحله گروهی موفق عمل 
کردند امــا در مرحله دوم کار برای آنها ســخت 

شده است.
با پایان یافتن مرحله گروهی نوزدهمین دوره 
مسابقات هندبال قهرمانی مردان آسیا و انتخابی 
رقابت های جهانی در کویت، چهره هشــت تیم 

راه یافته به دور دوم شــناخته شد. تیم هندبال 
کشــورمان که در دور مقدماتی در گــروه اول با 
تیم های نیوزیلند و بحرین همگــروه بود با یک 
برد پرگل برابر نیوزیلند و یک باخت دو اختلافی 
مقابل بحرین نماینــده هندبال قاره آســیا در 
المپیک 2020 به عنوان تیم دوم راهی دور بعد 

مسابقات شد.
در پایان دور مقدماتی تیم های بحرین، ایران، 
قطر، کره جنوبی، عربستان، ژاپن، امارات و کویت 
به عنوان تیم های اول و دوم جداول راهی مرحله 
دوم شــدند. در دور دوم تیم ایران در گروه دوم با 
تیم های کره جنوبی، قطــر و کویت میزبان قرار 
گرفته اســت و در گروه اول تیم هــای بحرین، 
عربستان، ژاپن و امارات حضور دارند. در پایان این 
مرحله چهار تیم راهی مرحله نیمه نهایی شده و 
جواز حضور در مسابقات قهرمان جهان را کسب 

خواهند کرد.
تیم ایران در دور دوم قرعه ســختی را دارد. 
کره جنوبی مدعی ترین تیم برای کسب عنوان 
قهرمانــی این رویداد اســت. کره ای هــا که در 
مسابقات انتخابی المپیک ناکام مانده اند با داشتن 

9 طلا، سه نقره و یک برنز پرافتخارترین تیم قاره در 
این مسابقات محسوب می شوند. از آن سو قطر نیز 
به عنوان تیمی که یک بار در مسابقات جهانی روی 
سکوی نایب قهرمانی رفته، مدعی دیگری است 
که برای نشان دادن قدرت دوباره خود تنها به فکر 
صعود به مرحله نهایی بازی هاست. کویتی ها که 
چند سالی بعد از تعلیق دوباره به گردونه مسابقات 
بازگشته اند در اولین گام با کسب امتیاز میزبانی 
مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی جهانی مطمئنا 
به فکر پرواز دوباره به صدر قاره آسیا و نشان دادن 
شرایط ایده آل خود بوده و بیشترین تلاش را برای 
اجرای بازی های خوب و داشتن شانس صعود به 
جمع چهار تیم انجام می دهند. مرحله دوم این 
رویداد از امروز )دوشنبه 30 دی( آغاز می شود. در 
این روز تیم ایران در ساعت 20:30 به وقت ایران به 

مصاف کویت خواهد رفت.
  حبيبی: اولی و دومی

  برای مان فرق نمی كرد
علیرضا حبیبی ســرمربی تیم ملی در مورد 
شکســت مقابل بحرین در مرحلــه مقدماتی 
رقابت های قهرمانی آسیا، اظهار داشت:»مقابل 
بحرین که نماینده قاره آسیا در المپیک 2020 
توکیو اســت عملکرد خوبی در دفاع داشــتیم. 
اختلاف مان با حریف در نیمه اول را توانســتیم 
جبران کرده و از حریف پیش افتادیم، اما بازهم 

در لحظات آخر شرایط به گونه ای شد که نتیجه 
را واگذار کردیم. بــا توجه به تفاضــل گلی که 
ایجاد کرده بودیم اگر مقابل بحرین مساوی هم 
می گرفتیم، صدرنشین می شــدیم. اول یا دوم 
شــدن در گروه تفاوت چندانی برای ما نداشت، 
تمام تیم هایی که به مرحله دوم صعود کرده اند، 
قدرتمند و نزدیک بهم هستند. نتایجی در مرحله 
مقدماتی رقم خورد که ما پیش بینی نمی کردیم. 
برای مثال خیلی ها فکر می کردند کره جنوبی به 
راحتی عربستان را شکست دهد، اما اینگونه نشد.« 
وی در پاسخ به این سوال که چرا در لحظات پایانی 
بازی با بحرین برخی از بازیکنــان روی به بازی 
احساسی آوردند، تصریح کرد:»ما فرصت های 

زیادی از دست دادیم. روی یکسری از بازیکنان 
هم فشار بسیار زیادی بود و آنها می خواستند هر 
طور که می توانند به تیم کمک کنند. شوت های 
زیادی به سمت دروازه بحرین زدیم که متاسفانه 
به گل تبدیل نشد.« ســرمربی تیم ملی هندبال 
ایران ادامه داد:»مرحله مقدماتی تمام شد و زمان 
برای جبران شکست مقابل بحرین را داریم، اما 
در مرحله دوم دیگر جای اشــتباه نداریم و باید 
هوشیار باشیم. از عملکرد بازیکنانم در مرحله اول 
راضی هستم و چهره خوبی از هندبال ایران نشان 
دادیم. در مرحله دوم نحوه صعود تیم ها را به دقت 
بررسی می کنیم تا مشکلی ایجاد نشده و حقی از 

ایران ضایع نشود.«

گروه سخت هندبال برای صعود به نيمه نهایی آسيا

معادله سخت جهانی

 شماره   437   /    دوشنبه 30 دی   1398  /   24  جمادی الاول 1441  /   20  ژانویه   2020


